

TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.



1981, kwiecień 30
Teleks nr 148

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749
maszynopis

Informacja o obchodach Święta Pracy i imprezach planowanych na dzień 3 maja
w województwie legnickim.

W dniach 29–30 bm. w miastach, miasto-gminach i gminach odbyły się uroczyste akademie, koncerty oraz spotkania z weteranami walki i pracy. Pochód 1-majowy planowany jest tylko w Legnicy. W czterech miastach (Lubin, Polkowice, Jawor i Chocianów) oraz w czterech gminach odbędą się uroczyste wiece. We wszystkich miastach i gminach obchodom towarzyszyć będą liczne imprezy kulturalno-rozrywkowe i sportowo-rekreacyjne.

W dniu 3 maja o godz. 14.00 w Akademii Rycerskiej w Legnicy odbędzie się akademie z okazji 190. rocznicy Konstytucji 3 Maja oraz święta Stronnictwa Demokratycznego. O godz. 16.30 w kościele św. Piotra i Pawła w Legnicy odbędzie się msza św. Podczas mszy planuje się poświęcenie sztandaru Huty Miedzi „Legnica” (z inicjatywy zakładowej „Solidarności”). Zapowiedziano również święcenie krzyży dla szkół i zakładów.

W chwili obecnej nie notuje się w województwie działań zmierzających do ograniczania udziału w pochodzie i wiecach.

Sprawa ta traktowana jest na zasadzie dobrowolności. Z otrzymanych sygnałów wynika, że wiele osób planuje udział w pochodzie 1-majowym i innych imprezach. Należy jednak liczyć się z tym, że wiele imprez odbędzie się przy dość niskiej frekwencji, jeżeli nadal utrzymywac się będą opady deszczu i niskie temperatury.

Sekretarz KW PZPR
Eugeniusz Barczyński



Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne
Jacek Świerad

Skład i łamanie
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie
Lubin 2021–2023